Comunicado ao Mercado – Inclusão das Ações BBSE3 no Ibovespa.

A BB Seguridade Participações S.A. ("BB Seguridade" ou "Companhia") comunica que, as ações ordinárias da Companhia (BBSE3) foram incluídas com participação de 1,559% na carteira teórica do Ibovespa, que passa a vigorar a partir de 06 de janeiro de 2014.

O anúncio marca a entrada das ações da BB Seguridade no índice que é considerado o mais importante indicador de desempenho do mercado de ações brasileiro.

Brasília (DF), 06 de janeiro de 2014.

BB Seguridade Participações S.A.

Leonardo Giuberti Mattedi Diretor de Governança, Finanças e Relações com Investidores